
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112200043

43

Nº 218, segunda-feira, 22 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Termo de Repactuação de Preços do Contrato 13468/2020, Processo Administrativo n.º
7065.01.2767.01/2019. Objeto: prestação de serviços de apoio administrativo, limpeza,
jardinagem e controle de pragas, visando atender às unidades da Caixa vinculadas, SR
Centro Oeste de Minas e SR Triângulo Mineiro e SR Norte de Minas. Contratada:
LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA- CNPJ. 00.482.840/0001-38 Valor do
dispêndio: R$1.778.420,44. Enquadramento Legal: Lei 13.303/2016- Compromisso:
342/2020-BH. Data de assinatura: 21/07/2020.

Terceiro Termo de Aditamento para Prorrogação de Vigência e Alteração Qualitativa do
Contrato nº 1939/2019, Processo Administrativo n.º 7068.01.2541.0/2018. Objeto:
Prestação dos serviços jurídicos, de natureza contenciosa CÍVEL (atos e feitos judiciais ou
extrajudiciais em geral, exceto os de natureza trabalhista e penal), até o 2º grau recursal,
em caráter temporário e sem exclusividade, para atendimento ao Jurídico Regional da
CAIXA, no Estado do Paraná, nas regiões abrangidas pelas Unidades e Comarcas, inclusive
da Justiça Estadual e do Trabalho, sediadas no território correspondente às subseções da
Justiça Federal de Londrina, Apucarana e Jacarezinho. Contratada: OLIVEIRA, ROCHA &
REZENDE ADVOGADOS, CNPJ 31.693.362/0001-39. Nova vigência: 07/03/2022 até
06/03/2023. Enquadramento Legal: artigos 78, 87 e 91 do Regulamento de Licitações e
Contratos da CAIXA. Data de assinatura: 03/11/2021.

Terceiro Termo de Aditamento para Prorrogação de Vigência e Alteração Qualitativa do
Contrato nº 1852/2019, Processo Administrativo n.º 7068.01.2541.0/2018. Objeto:
Prestação dos serviços jurídicos, de natureza contenciosa CÍVEL (atos e feitos judiciais ou
extrajudiciais em geral, exceto os de natureza trabalhista e penal), até o 2º grau recursal,
em caráter temporário e sem exclusividade, para atendimento ao Jurídico Regional da
CAIXA, no Estado do Paraná, nas regiões abrangidas pelas Unidades e Comarcas, inclusive
da Justiça Estadual e do Trabalho, sediadas no território correspondente às subseções da
Justiça Federal de Londrina, Apucarana e Jacarezinho. Contratada: BONATTO & BONATTO
ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ 07.065.327/0001-90. Nova vigência: 27/02/2022 até
26/02/2023. Enquadramento Legal: artigos 78, 87 e 91 do Regulamento de Licitações e
Contratos da CAIXA. Data de assinatura: 03/11/2021.

Terceiro Termo de Aditamento para Prorrogação de Vigência e Alteração Qualitativa do
Contrato nº 1868/2019, Processo Administrativo n.º 7068.01.2541.0/2018. Objeto:
Prestação dos serviços jurídicos, de natureza contenciosa CÍVEL (atos e feitos judiciais ou
extrajudiciais em geral, exceto os de natureza trabalhista e penal), até o 2º grau recursal,
em caráter temporário e sem exclusividade, para atendimento ao Jurídico Regional da
CAIXA, no Estado do Paraná, nas regiões abrangidas pelas Unidades e Comarcas, inclusive
da Justiça Estadual e do Trabalho, sediadas no território correspondente às subseções da
Justiça Federal de Londrina, Apucarana e Jacarezinho. Contratada: BARCELOS & JANSSEN
ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ 06.888.951/0001-25. Nova vigência: 20/02/2022 até
19/02/2023. Enquadramento Legal: artigos 78, 87 e 91 do Regulamento de Licitações e
Contratos da CAIXA. Data de assinatura: 03/11/2021.

5º Termo de Aditamento para revisão de preços do contrato nº 5802/2020, de prestação
de serviços de transporte, tratamento e custódia de valores a Unidade da CAIXA, Clientes
CAIXA, CCA e UL, na região de Caxias do Sul e Pelotas, no Estado do Rio Grande do Sul;
Contratada: PROTEGE S/A PROTEÇÃO E TRANSPORTE DE VALORES; CNPJ(MF):
43.035.146/0001-85; Modalidade: Pregão Eletrônico; Valor estimado do acréscimo da
revisão a contar de 01/05/2021: R$ 359.855,37; Enquadramento legal: Art. 88 e 89, RLCC,
e Art. 81, VI, Lei 13.303/2016 e Cláusula Quinta do Contrato; Item de Acompanhamento:
5301-02; Processo: 7072.01.1561.3/2019; Data da assinatura: 16/11/2021.

EXTRATO DE RESCISÃO

Rescisão do contrato de locação de imóvel para uso da CAIXA destinado à instalação da SR
SERRA GAUCHA/RS, na Rua Moreira Cesar, n 2569, 06, 07 e 08 pavimentos e 20 vagas de
estacionamento no 05 pavimento, Caxias do Sul/RS, a partir de 21/10/2021, com base nas
Leis 8.245/1991 e Lei 8666/1993. PROCESSO: 7072.01.014/2010. LOCADORA: CONSTRU-
ESSE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA; DATA DA ASSINATURA:16/11/2021.
Rescisão do contrato de locação de imóvel para uso da CAIXA destinado à instalação da
PLATH-CX e PLATG-CX/RS, na Rua Moreira Cesar, n 2569, 11 pavimento, Caxias do Sul/RS,
a partir de 21/10/2021, com base nas Leis 8.245/1991 e Lei 8666/1993. PROCESSO:
7072.01.5185/2014. LOCADORA: CONSTRU-ESSE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA;
DATA DA ASSINATURA:16/11/2021.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Primeiro Termo de Apostilamento ao contrato 9603/2020, processo
7074.01.2178.150/2019, credenciamento 2178/7074-2019 da contratada CNPJ:
07.800.762/0001-11, de alteração da razão social da empresa ÁPICE SERVIÇOS TÉCNICOS
DE ENGENHARIA LTDA para ÁPICE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA, enquadrada na Lei
13.303 de 2016, artigo 29; Contrato assinado em 29/04/2020, com vigência de
29/04//2020 até 28/04/2025

AVISOS DE RESCISÃO

A CEFOR/BR através da CEFOR09 - Eng. Loc. de Imóveis Região 1, informa a
Rescisão Amigável a partir de 08/11/2021 do contrato 10444/2020 Proc.. Adm.
5625.01.2660.01/2019 firmado com BRAAPE ENGENHARIA AVALIACOES E PERICIAS
TECNICAS IMOBILIARIA LTDA CPNJ 30.610.952/0001-98 e Lei 8666/1993. (cefor.asb).

HELEN HONORATO DA SILVA
Coordenadora de Centralizadora Nacional

A CEFOR/BR através da CEFOR09 - Eng. Loc. de Imóveis Região 1, informa a
Rescisão Amigável a partir de 08/11/2021 do contrato 08234/2020 Proc.. Adm.
5625.01.2528.01/2019 firmado com RICARDO MAESTRI CPNJ 11.679.950/0001-00 e Lei
8666/1993. (cefor.asb).

HELEN HONORATO DA SILVA
Coordenadora de Centralizadora Nacional

A CEFOR/BR através da CEFOR09 - Eng. Loc. de Imóveis Região 1, informa a
Rescisão Amigável a partir de 08/11/2021 do contrato 02524/2020 Proc.. Adm.
5625.01.2528.01/2019 firmado com ERASMO LEITE MENDES CPNJ 32.192.891/0001-11 e
Lei 8666/1993. (cefor.asb).

HELEN HONORATO DA SILVA
Coordenadora de Centralizadora Nacional

CENTRALIZADORA NACIONAL
MANUTENÇÃO OPERAÇÕES CREDITO CONSIGNADO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04, CONTRATA DA :
ZETRASOFT LTDA, CNPJ 03.881.239/0001-06. DATA: 18/11/2021. OBJETO: Fornecimento
sistema ECONSIG para Reserva de Margem e Controle de Consignações com Desconto em
Folha de Pagamento dos servidores do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 20ª REGIÃ O.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 15.278,04. FUNDAMENTO LEGAL: 1 do Art.173 da CF.
ORIGEM DE RECURSOS: Rubrica 5605-60. PRAZO: até 22/10/2023.

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04, CONTRATADA: SAFE
CONSIG TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ 32.009.723/0001-48. DATA:
19/10/2021. OBJETO fornecimento sistema S-CONSIG para Reserva de Margem e Controle
de Consignações com Desconto em Folha de Pagamento dos servidores da SERVIDORES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA / CE. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 97.844,00.
FUNDAMENTO LEGAL: 1 do Art.173 da CF. ORIGEM DE RECURSOS: Rubrica 5605-60. PRAZO:
até 09/09/2024.

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04, CONTRATA DA :
CONSIGLOG TECNOLOGIA E SOLUÇÕES LTDA, CNPJ 18.084.191/0001-82. DATA: 16/11/2021.
OBJETO fornecimento sistema LOGCONSIG para Reserva de Margem e Controle de
Consignações com Desconto em Folha de Pagamento dos servidores da PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE ITATIBA. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 20.306,00. FUNDAMENTO LEGAL: 1
do Art.173 da CF. ORIGEM DE RECURSOS: Rubrica 5605-60. PRAZO: até 21/07/2022.

SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL RI, FINANÇAS E CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo de Aditamento do Contrato: 5849.01.0117.0/2020 que tem como objeto o
licenciamento de acesso à plataforma BROADCAST para uso dos produtos BROADCAST
NEWS e ADD-ON POLÍTICO, 7 dias por semana, 24 horas por dia, por meio de desktops,
notebooks, tablets e smartphones. Fundamento Legal: Lei 13.303/2016, Art. 30, inciso I e
correspondente art.69, inciso I do Regulamento de Licitações e Contratos da CAIXA.
Prorrogação de vigência de contrato em 12 meses a partir de 30/10/2021, e realizado o
Acréscimo no valor de R$ 18.349,92, o que representou 16,40% do valor total, passando o
valor global do contrato para R$ 127.789,92 (cento e vinte e sete mil, setecentos e oitenta
e nove mil reais e noventa e dois centavos) para este aditamento.

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO - UASG 238014

Processo nº 44101.000087/2019-81 - Pregão Eletrônico/ARP nº 719/2020. Contrato/Pedido
de Compra: 01.032773.2021. Contratada: LSF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI
- CNPJ nº 29.500.349/0001-74. Objeto: Aquisição de 400 Fitas LTO6 e 47 Cartuchos de
Limpeza LTO, com garantia de 36 meses. Valor Total: R$ 102.077,00 (cento e dois mil e
setenta e sete reais). Data de assinatura: 18/11/2021. Fundamentação Legal: Lei nº
10.520/2002, Dec. nº 10.024/2019, Dec. nº 7.174/2010, Lei Complementar nº 123/2006,
Dec. nº 7.892/2013 e subsidiariamente aos dispositivos da Lei nº 13.303/2016 e do
Regulamento de Licitações e Contratos da DATAPREV.

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
REGIONAL FORTALEZA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 105152/2021 - UASG 803030

Contrato RG Nº 61.136/2018. Processo Nº: 01886/2017. Dispensa Nº: 01886/2017.
Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da
Contratada: 07.047.251/0001-70 - COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ - COELCE . Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato. Vigência: 22/01/2022 a 21/01/2023. Data da
Assinatura: 05/11/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 105153/2021 - UASG 803030

Contrato RG Nº 61.137/2018. Processo Nº: 01886/2017. Dispensa Nº: 01886/2017.
Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da
Contratada: 07.047.251/0001-70 - COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ - COELCE . Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato. Vigência: 22/01/2022 a 21/01/2023. Valor: R$
867.311,40. Data da Assinatura: 05/11/2021.

REGIONAL RECIFE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 105159/2021 - UASG 803040

Contrato RG Nº 66.891/2019. Processo Nº: 01504/2018. Pregão Nº: 01504/2018.
Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da
Contratada: 33.373.325/0001-79 - ARAUJO ABREU ENGENHARIA S/A . Objeto: Prorrogação
da vigência do contrato. Vigência: 01/04/2022 a 31/03/2024. Valor: R$ 1.473.263,70. Data
da Assinatura: 19/11/2021.

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO

LEILÃO OFICIAL 2021/208287 Lote 16 - COMPRADOR: SAMIR JORGE SAAB - CPF:
021.817.688-03 - OBJETO: Lote 16: Imóvel urbano: Apartamento nº 22, localizado no 2º
andar, situado à Rua Bahia, 23, Edifício Memphis, Santos - SP. Matrícula 31.073 do 3º
Cartório de Registro de Imóveis de Santos SP. ITEM ORÇAMENTÁRIO: Imóveis Não de Uso
- Valor da venda: R$ 577.000,00. ASSINATURA em: 15.10.2021.

AVISO DE REVOGAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO nº 2021/920023, CESUP PATRIMÔNIO PR, regido pelos termos
do edital, pela Lei nº 13.303/2016 e pelo Decreto 8.945/2016; OBJETO: Venda de bem
imóvel situado em SC. Comunicamos que foi revogado o lote 02 da licitação em epígrafe
com base no art. 63 do Regulamento de Licitações do Banco do Brasil (RLBB) e no Artigo
62º da Lei nº 13.303/2016. A partir desta data, os autos do processo estão com vista
franqueada aos interessados.

LEDA MARIA HERTT GRANDE DEQUECH
Gerente de área UA

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE TERMOADITIVO

Espécie: 3º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00194/2019, firmado em 06.12.2019,
Favorecido: Procel Construtora Ltda; Objeto: repactuação de preço, prorrogação do prazo
de vigência até 05.12.2022, com inclusão da cláusula LGPD; Valor: R$ 581.799,48.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00203/2018, firmado em 28.11.2018;
Favorecido: TECNO SERVICE SISTEMAS DE MICROFILMAGEM, DIGITALIZAÇÃO, COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA; Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato até 02.12.2022 e
inclusão da cláusula LGPD; Fundamento Legal: art. 71 da Lei nº 13.303/2016; Valor: R$
59.673,60.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 75-2019-08-09 Objeto: Credenciamento de empresas
especializadas para a prestação de serviços em soluções de enriquecimento de base cadastral à
BB Tecnologia e Serviços; Empresa Inabilitada: Previnity Soluções Inteligentes de Informática
Ltda. CNPJ 07.166.940/0001-02. A justificativa detalhada para a empresa inabilitada está
disponível no site www.bbts.com.br.

Brasília, 19 de novembro de 2021.
ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-22T05:28:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




